２０１９年７月吉日
中学校サッカー部顧問	 各位
サッカークラブ代表者	 各位

実践学園高等学校サッカー部
顧問	 内田	 尊久

セレクションのお知らせ

拝啓	 盛夏の候、皆様ますますご健勝のことと存じ上げます。
さて、このたび中学３年生対象のセレクションを行います。大変お忙しいことと存じますが、
実践学園高校サッカー部に関心のある選手の皆様に今回のセレクションを紹介していただきたく
お願い申し上げます。

敬具

記

１．日 	 時	 	 [選考会]
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ①７月２８日（日）	 １６：３０	 集合
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ②８月	 ３日（土）	 １６：３０	 集合
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ③８月２１日（水）	 １６：３０	 集合

	 	 	 	 [２次選考会]
高校生との合同練習に参加していただきます。
①②③合格者	 →	 実施日：８月２４日（土）（都合が付かない方は相談ください）

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （当日は学園主催の部活動体験日です。２次選考参加者以外の方も参加可能です。）
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ・１２：００よりミニ説明会
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ・１３：００よりクラブ体験会及び２次選考会

２．場 	 所	 	 実践学園高尾総合グランド

３．参 加 資 格	 	 ①実践学園で、「文武両道」を貫きながら全国大会出場を目指したい方
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ②２０２０年３月に中学校を卒業見込み、かつ内申点が２７以上の方（原則）

４．内 	 容	 	 ①基礎技術（キック、トラップ、ヘディング、ドリブル等）
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ②ゲーム（半面又は全面）
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ③面接（技術面で合格した選手のみ）

５．申し込み方法	 	 新ホームページにアクセスいただき、受付フォームに必要事項をご入力ください。
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 https://jissenfc.xsrv.jp/

６．そ の 他	 	 ＊練習中の怪我について応急処置はいたしますが、その後の通院・治療費は各自で

お願いいたします。（保険証を持参してください）
＊日時に関して都合がつかない選手はご連絡ください。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ＊セレクション参加は、原則１回受け付けます。

雨天開催（雷雨等の危険な状況では選手の安全

確保を優先するため、中断・打ち切ることもござ

います。予めご了承ください）

中止等の問い合わせ先

《内田携帯	 090-9150-7091》

《鈴木携帯	 090-1543-9295》

実践学園高等学校サッカー部の紹介

１．	 学校所在地	 校 舎	 中野区中央２－３４－２
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 TEL：03（3371）5268	 	 FAX：03（3363）8396
	 	 	 	 	 	 	 	 グランド	 八王子市狭間町１９３５
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 TEL：042（664）1712	   FAX：042（664）3377

２．創	 	 部	 	 平成６年	 	 （創部２５年目のクラブです）

３．練習日時	 	 週６日（休み：火曜）平日 17時～20時	 休日９時～１４時

４．部	 	 員	 	 １年	 ８２名	 	 	 	 ２年	 ７１名	 	 	 	 ３年	 ５６名

５．部員心得	 「心で勝負」

一、感謝	 	 二、克己	 	 三、挑戦	 	 四、継続	 	 五、遊戯

６．戦績（過去）
	 	 	 	 	 	 	 	 関東大会出場	 ２回（関東大会第５位）

全国総合体育大会出場	 ３回（全国ベスト１６）
	 	 	 	 	 	 	 	 全国高校サッカー選手権大会出場	 ３回
	 	 	 	 	 	 	 	 高円宮杯ＪＦＡＵ－１８サッカープリンスリーグ関東出場

高円宮杯ＪＦＡＵ－１８サッカーリーグ	 Ｔ１リーグ優勝２回

７．スタッフ	 	 監	 督	 	 	 深町	 公一（本学園副校長）
	 	 	 	 	 	 	 	 コーチ	 	 	 内田	 尊久（本学園教員）

浜崎	 雄大（本学園教員）
鈴木	 佑輔（本学園職員）
遠藤	 雅大（JFA  A級コーチ、元サッカー日本代表）
青木	 智也（JFA  A級コーチ、拓殖大学サッカー部スタッフ）
岩崎	 康平（サッカー部OB）

GKコーチ	 永見	 彰吾（サッカー部OB）
	 	 	 	 	 	 	 	 トレーナー	 	 荻野	 拓（早稲田大スポーツ科卒、東京医療専門卒）

８．昨年度卒業	 学習院、明治、中央、法政、立命館、成蹊、成城、武蔵、國學院、明治学院、獨協、日本

部員進路	 	 専修、東洋、武蔵野、東京経済、拓殖、神奈川、亜細亜、国士舘、日本体育、帝京、玉川
東京国際、山梨学院	 他

９．その他	 	 	 全国での活躍そして「全国制覇」を目標に日々練習を重ねています。
	  	 	 	 	 	  	 実践学園サッカー部は、技術や戦術を追求する前に、先ずは考え方を一流にして、自分の心

を磨き、更には学園の教育指針である『文武両道』を貫くことで人間性の向上を図る指導を

しています。全ての部員が実践学園サッカー部で充実した三年間を過ごし、社会で幅広く活

躍できる人間に成長して欲しいと強く考えています。また、高体連の大会以外にも、Ｔ１、

Ｔ３、Ｔ４、ＮＳ１部、２部、１年生リーグ戦（ＮＳ３部、ジョガドーリス、フレッシュ、

彩都、ＫＯＧカップ）に年間を通じて出場し、多くの部員が公式戦（リーグ戦）を経験し、

イレギュラーのないチームを目指しています。